[image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ №  149

36 -й сессии от 10.04.2024
	            г. Каргат

6-го созыва

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Каргата
от 27.09.2021 № 44 «Об утверждении Положения  о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на  территории  города  Каргата Каргатского района Новосибирской области»

         В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов города Каргата  Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Каргата, утвержденное решением  Совета депутатов города Каргата от 27.09.2021 № 44 «Об утверждении Положения  о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на  территории  города  Каргата Каргатского района Новосибирской области»   изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в «Официальном Вестнике города Каргата» разместить на официальном сайте администрации города Каргата в сети интернет.

Глава  Города Каргата                                            Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                                Города Каргата
Новосибирской области                                         Каргатского района
                                                                                  Новосибирской области

                                    Е.А. Козик                                                                       Ю.А. Касьянов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
города Каргата

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией города Каргата
контроля в сфере благоустройства

1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений

1. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями

image1.jpeg